
 

 

UCHWAŁA NR XIX-132-2012 

RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 9 sierpnia 2012 r. 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach na terenie gminy Sułoszowa, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 

Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142 2001 roku, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 42 ust. 7 pkt. 2 oraz art. 42 ust. 7 

pkt. 3 w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Sułoszowa uchwala, co następuje:  

§ 1. Z dniem 1 września 2012 roku nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w przedszkolu i szkołach na terenie gminy Sułoszowa, ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), według 

poniższej tabeli:  

 

 Lp.  Funkcja  Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 

dydaktycznych,  

wychowawczych i opiekuńczych  

1  Dyrektor przedszkola liczącego:  

1-2 oddziałów  

3 -4 oddziałów  
 

 

12  

10  

2  Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, 

liczącej:  

do 6 oddziałów  

7- 8 oddziałów  

9 - 16 oddziałów  

17 i więcej  
 

 

 

10  

8  

5  

3  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 września 2012 r.

Poz. 4636



§ 2.  

1. Wicedyrektorzy szkół (zespołów) obowiązani są do prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych w wymiarze o 4 godz. wyższym od wymiaru ustalonego dla dyrektorów.  

2. W szkole (zespole) liczącej powyżej 12 oddziałów w sytuacji nie powołania wicedyrektora, dyrektorowi 

placówki obniża się jego tygodniowy wymiar zajęć o 2 godziny.  

3. Nauczycielom zatrudnionym na stanowiskach dyrektorów i wicedyrektorów mogą być przydzielone godziny 

ponadwymiarowe w sytuacji naturalnego przekroczenia obowiązkowego pensum, wynikającego ze 

specyfikacji nauczanego przedmiotu w wymiarze nie przekraczającym 1/2 tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin.  

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo.  

§ 4.  

1. Dyrektor może być zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli warunki 

funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektor  

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 następuje na czas określony i nie dłużej niż na jeden rok szkolny.  

3. Zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć udziela Wójt Gminy na pisemny 

wniosek dyrektora szkoły.  

§ 5. Z dniem 1 września 2012 roku dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi 

zmianami) ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), według poniższej tabeli:  

  

Lp.  Stanowisko  Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych  

1  Pedagog 

szkolny  

25  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/204/2005 z 9 czerwca 2005r. w sprawie zasad udzielania i ustalania 

rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjach, dla pedagoga szkolnego oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Kazimierz Pasternak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4636


		2012-09-24T15:02:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




